6.1/ 2
6
.1
82
F
L
f
Zahnriemenantrieb

83
Dimensionen (mm)Positioniersystem QSZ 60, 80, 100
Bestellbeispiel:
QSZ80, Standardführungsprofi lausführung, Standardschlittenausführung, einseitige Kupplungsklaue, Verstellweg 1070 mm
Kupplung - Zapfenbestückung
Schlittenausführung
Ausführung 9 wie 0 jedoch Kupplungsklaue beidseitig. Verstelleinheit wird standardmäßig ohne Zapfen ausgeliefert. Bei nachträg-
licher Zapfenbestückung braucht die Zapfenwelle nur in die Zahnscheibenbohrung gesteckt und mit zwei  Sicherungsringen oder
Spannsätzen (Baugr. 100) befestigt werden.
Bau-
größe
❒
Grund-
länge
L
A B C D E F G H J K N
für
M
 für P Q T X Y Grund-
gewicht
Gewicht
 pro
 100 mm
QSZ  60 300 80 60 36 47 63 42 79 29,5 30 M 8 M 5 M  6 59 177 M 6 27 26 3,5 kg 0,53 kg
QSZ  80 430 100 80 50 68 93 60 106 47,5 40 M 10 M 6 M  8 90 232 M 8 45 40 10,4 kg 1,02 kg
 QSZ  100 510 130 100 66 90 110 80 129 55 50 M 12 M 10 M 10 110 268 M 10 49 50 15,9 kg 1,77 kg
Bau-
größe
Zapfen
ø h6 x Länge Paßfeder
60 14 x 35 5x5x28
80 18 x 45 6x6x40
100 22 x 45 6x6x40
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht sich
die Grundlänge um die Verlängerung.
Bau-
größe
Ausführung
0
Ausführung
1
Ausführung
2
Q L Q L Q L
60 177 300 152 280 242 370
80 232 430 196 390 312 510
100 268 510 260 500 362 610
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Führungsprofi lausführung
(0) Standard  (1)  Schrauben rostfrei
Code
Nr. Baugröße Zahn-
riemen
Zahnscheibe
mm/U Zähnezahl
0 3 60 5M25 130 26
0 4 80 8M30 176 22
0 7 100 8M50 224 28
Zahnriementabelle
Weiteres Zubehör siehe Kapitel 2.2 – 4.2
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2 V = Q + 100 mm W = Wartungsbohrung
1 2 3 4 5 6 7 8 900